АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.12.2023                                      г. Оха                                             № 1032

О внесении изменений в по-

становление администрации

муниципального образования

городской округ «Охинский»

от 07.12.2020 № 785 «Об

утверждении Положения об

организации мероприятий по

срочному захоронению трупов

в военное время на террито-

рии муниципального образо-

вания городской округ «Охин-

ский»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-

рации», от 12.02.1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 12.01.1996 г. №

8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ «О сани-

тарно-эпидемиологическом благополучии населения», от 10.01.2002 г. № 7-ФЗ

«Об охране окружающей среды», постановлением Правительства РФ от

26.11.2007 г. № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в

Российской Федерации», приказом МЧС от 14.11.2008 г. № 687 «Об утвержде-

нии положения об организации и ведении гражданской обороны в муници-

пальных образованиях и организациях», ГОСТ Р 42.7.01-2021. «Национальный

стандарт Российской Федерации. Гражданская оборона. Захоронение срочное

трупов в военное и мирное время. Общие требования», утвержденным прика-

зом Росстандарта от 13.09.2021 N 950-ст, постановлением Главного государ-

ственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 N 3 "Об утверждении санитар-

ных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические тре-

бования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным

объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху,

почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных

помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических

(профилактических) мероприятий», Указом Губернатора Сахалинской области

от 14.10.2013 г. № 43 «Об утверждении Положения об организации и ведении

гражданской обороны в Сахалинской области», в связи с внесением изменений

в государственные нормативные правовые акты в сфере санитарно-

эпидемиологического благополучия населения, руководствуясь статьей 42

Устава муниципального образования городской округ «Охинский»,

           ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования

городской округ «Охинский» от 07.12.2020 № 785 «Об утверждении Положе-

ния об организации мероприятий по срочному захоронению трупов в военное

время на территории муниципального образования городской округ «Охин-

ский» следующие изменения:

- в строке 7 преамбулы постановления слова «СанПиН 2.1.2882-11 «Гиги-

енические требования к размещению, устройству и содержанию кладбищ, зда-

ний и сооружений похоронного назначения» заменить словами «постановлени-

ем Главного государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 N 3 «Об

утверждении санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-

эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сель-

ских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабже-

нию, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации про-

изводственных, общественных помещений, организации и проведению сани-

тарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий»;

- в строке 8 раздела 1 Положения об организации мероприятий по сроч-

ному захоронению трупов в военное время на территории муниципального об-

разования городской округ «Охинский» слова «СанПиН 2.1.2882-11 «Гигиени-

ческие требования к размещению, устройству и содержанию кладбищ, зданий и

сооружений похоронного назначения» заменить словами «постановлением

Главного государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 N 3 «Об

утверждении санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-

эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сель-

ских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабже-

нию, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации про-

изводственных, общественных помещений, организации и проведению сани-

тарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий»;

- в таблице Приложения № 2 к постановлению слова «МУП «Охинское

автотранспортное предприятие» заменить словами «МКП «Охинское авто-

транспортное предприятие».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтя-

ник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального об-

разования городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой.

Глава муниципального образования

городской округ «Охинский»

                                         Е.Н. Михлик

http://www.adm-okha.ru/